
Буринська міська рада 
Сумської області

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ

НАКАЗ

10.09.2025 м.Буринь № 199-ОД

Про організацію та проведення атестації 
керівників та педагогічних працівників 
закладів освіти Буринської міської ради 
у 2025/2026 навчальному році.

Відповідно до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників 
(далі-Положення), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 09.09.2022 № 805, для всебічного та комплексного оцінювання педагогічної 
діяльності, стимулювання неперервної фахової та загальної освіти педагогічних 
працівників, цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної 
компетентності педагогів, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої 
ініціативи, забезпечення ефективності навчально-виховного процесу, з метою 
створення належних умов організації і проведення атестації керівників та 
педагогічних працівників закладів освіти у 2025-2026 навчальному році 
НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2025-2026 навчальному році атестацію керівників та 
педагогічних працівників закладів освіти згідно вимог Положення про 
атестацію педагогічних працівників (зі змінами).

2. Створити атестаційну комісію II рівня управління освіти, молоді, 
спорту, культури та туризму у кількості 8 осіб.

3. Затвердити склад атестаційної комісії II рівня управління освіти, 
молоді, спорту, культури та туризму Буринської міської ради (додаток).

4. Атестацію педагогічних працівників закладів освіти у яких працює 
менше 15 педагогічних працівників провести атестаційною комісією II 
рівня, а саме:

- Біжівської гімназії з дошкільним підрозділом Буринської міської 
ради;

- Михайлівської гімназії Буринської міської ради;
- Буринського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №1 «Ромашка» 

Буринської міської ради;
- Слобідського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Струмочок» 

Буринської міської ради;



- Успенського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) «Сонечко» 
Буринської міської ради;

- Михайлівського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) «Казка» 
Буринської міської ради;

- Пісківського закладу дошкільної освіти «Берізка» Буринської 
міської ради;

- Суховерхівського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) 
«Дзвіночок» Буринської міської ради;

- Жуківського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) 
«Світанок» Буринської міської ради;

- Червонослобідського закладу дошкільної освіти (дитячий садок) 
«Малятко» Буринської міської ради;

- Комунального закладу “Центр позашкільної роботи” Буринської 
міської ради;

- Комунальної установи Буринської міської ради «Інклюзивно- 
ресурсний центр».

5. Атестаційній комісії II рівня до 10 жовтня 2025 року скласти і 
затвердити список педагогічних працівників, які підлягають черговій 
атестації в наступному календарному році та графік проведення 
засідань атестаційної комісії.
6. Засідання атестаційної комісії II рівня провести 03 квітня 2026 
року.
7. Керівникам закладів освіти:

7.1. До 20 вересня 2025 року видати наказ про створення 
атестаційних комісій І рівня, якщо у закладі працює 15 та більше 
педагогічних працівників.

7.2 Подати до 05 жовтня 2025 року до атестаційної комісії II рівня 
списки педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації 
атестаційною комісією II рівня.

7.3 Створити належні умови для проходження педагогічними 
працівниками курсів підвищення кваліфікації.

8. Головам атестаційних комісій І рівня закладів освіти Буринської 
міської ради:

8.1 До 10 жовтня 2025 року скласти і затвердити список 
педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації у 2025-2026 
навчальному році.

8.2 Розробити конкретні заходи щодо підготовки та проведення 
атестації, сформувати графік роботи атестаційної комісії та довести під 
підпис, до відома осіб, які атестуються у відповідності до Положення.

8.3 Забезпечити оприлюднення на вебсайтах закладів освіти 
інформації, що передбачена Положенням.

8.4 Організувати системне комплексне вивчення рівня педагогічної 
діяльності та результативності досвіду роботи працівників, з 
урахуванням вимог професійних стандартів.



8.5 3 метою запровадження та здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану організувати роботу атестаційних комісій І рівня щодо 
відвідування уроків, занять, позаурочних заходів з усіх предметів, що 
викладають педагогічні працівники, які атестуються та передбачити 
можливість проведення цих заходів в режимі онлайн.

8.6 До 01.04.2026 провести засідання атестаційних комісій І рівня 
закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти щодо 
визначення результатів атестації педагогічних працівників.

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

В.о. начальника Віктор ЯЩЕНКО

о



Додаток
до наказу УОМСКТ 
від 10.09.2025 №199-ОД

С К Л А Д
атестаційної комісії II рівня управління освіти, молоді, 
спорту, культури та туризму Буринської міської ради

1. Ященко В.Ф.— в.о.начальника управління освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму, голова атестаційної комісії;

2. Черненко А.Г. -  заступник начальника управління освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму, секретар атестаційної комісії;

3. Бондаренко І.С. -  головний спеціаліст управління освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму, член атестаційної комісії;

4. Гуценко Н.І.- головний спеціаліст управління освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму, член атестаційної комісії;

5. Семенець С.М. - головний спеціаліст управління освіти, молоді, спорту, 
культури та туризму, член атестаційної комісії;

6. Новак С.С. -  головний спеціаліст (юрисконсульт) управління освіти, 
молоді, спорту, культури та туризму, член атестаційної комісії;

7. Польогка Н.О. -  в.о.головного бухгалтера управління освіти, молоді, 
спорту, культури та туризму, член атестаційної комісії;

8. Москаленко А.А. -  голова профспілки працівників освіти, член 
атестаційної комісії.

В.о. начальника Віктор ЯЩЕНКО
9


